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Burlövs kommun välkomnar utredningens förslag och är sammantaget positiva till utredningens 
förslag om att stärka och strukturera upp arbetet kring nationell försörjningsberedskap. 
Kommunen vill dock framföra några synpunkter inom de områden som berör kommunal 
verksamhet. 

1 Författningsförslag
1.2 Förslag till lag om ändring i lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför 
och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap

Burlövs kommun tillstyrker förslaget om att det införs en ny skyldighet i lagstiftningen, för 
kommuner och regioner, att på begäran av länsstyrelsen lämna information om sina behov av 
försörjningsviktiga varor och tjänster. Det är positivt att vi på en nationell nivå får en samlad bild 
över behoven. Dessa förändringar innebär att kommunens risk- och sårbarhetsanalyser behöver 
uppnå en högre detaljrikedom än vad de gör i nuläget. 

Vidare föreslås det att i samma lag införa en ny paragraf, 3 §, där det framgår i det andra stycket 
att ”Kommuner och regioner ska även lämna information om vilka näringsidkare som är 
nödvändiga för försörjningen av viktiga samhällsfunktioner på lokal och regional nivå.”

Denna skrivelse går att tolka på flera olika sätt och behöver ett förtydligande. Texten kan 
innebära att kommunerna delar ett ansvar, tillsammans med regioner, för att kunna redogöra 
för vilka näringsidkare som är nödvändiga för försörjningen av viktiga samhällsfunktion på både 
lokal och regional nivå. Det går även att göra tolkningen att kommuner och regioner ansvarar 
för både lokal respektive regional nivå. 

Det finns stora svårigheter med att kommuner ska redogöra för vilka näringsidkare som är 
nödvändiga för försörjningen av viktiga samhällsfunktioner om det är det geografiska 
områdesansvaret ska beaktas och inte den egna organisationens verksamheter. Det går även att 
tolka näringsidkare är likställt med en samhällsfunktions behov. 

Med utgångspunkt i MSB:s lista med viktiga samhällsfunktioner (MSB1844) kan det anses vara 
rimligt att kommuner redogör för exempelvis näringsidkare i vissa delar av samhällsfunktionen 
”måltidsverksamhet”, eftersom stor del av verksamheten som avses är kommunal. 

Inom samma sektor, ”Livsmedelsförsörjning och dricksvatten”, återfinns även 
samhällsfunktionen ”Livsmedelstillverkning” där en verksamhet som exemplifieras är ett mejeri. 
Lagändringen, om näringsidkare likställs med behov, innebär att kommunen ska informera 
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länsstyrelsen om vilka behov detta mejeri har för att kunna fortsätta sin produktion som viktig 
samhällsfunktion vilket förefaller tämligen orimligt. Informationen bör i stället redogöras genom 
någon av de myndigheter som har sin tillhörighet i sektorn. 

Förslaget om lagändring behöver därmed utvecklas både med syftning och tydliga 
avgränsningar.

14 Den nationellt samordnande funktionens organisation
14.6 MSB får ansvaret för den nationella samordningen

Burlövs kommun instämmer med förslaget att ge MSB i uppdrag att ansvara för den nationella 
samordningen av försörjningsberedskap. Detta bör kunna bidra till att 
planeringsförutsättningarna för kommunal nivå blir tydligare.

18 Konsekvenser
18.2 Konsekvenser för kommuner och regioner

Burlövs kommuns bedömning är att det är svårt att förutsäga hur omfattande arbetet med 
försörjningsanalyser kommer bli och på vilken detaljeringsgrad arbetet förväntas göras. 
Analyserna skulle kunna rymmas inom befintlig verksamhet, men det skulle också på sikt kunna 
krävas förstärkta personella resurser. Kommunen instämmer med utredningen att om arbetet 
skulle bli av omfattande karaktär så bör staten kunna komma överens med kommuner och 
regioner om ambitionsnivån och statens finansiering enligt den kommunala 
finansieringsprincipen. 

På kommunstyrelsens vägnar

Sara Vestering
Ordförande Charlotta Wemme Dehlin

Kanslichef

Denna ruta innehåller kommunens kontaktuppgifter och är avsedd för uppläsningsprogram.
E-postadress: burlovs.kommun@burlov.se. Webbplats: www.burlov.se. Postadress Box 53, 232 21 Arlöv. Besök: Kärleksgatan 6, 
Arlöv. Telefon: Växel: 040-625 60 00. Fax: 040-43 39 61. Organisationsnummer: 212000–1025. Bankgironummer: 650–3890. 
Plusgironummer: 112010–4.
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Charlotta Wemme DehlinSara Vestering
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